
МБОУ Первомайская СШ 
 

ПРИКАЗ 

16.01.2024г.         № 6 
 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся IX класса 

14 февраля 2024г 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом Минобразования Ростовской 

области от 29.12.2023 № 1334 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ростовской области, в соответствии с 

приказом РОО №4 от 12.01.2023г «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся IX классов на территории Ремонтненского района 14 февраля 

2024г» , в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового 

собеседования по учебному предмету «русский язык» в образовательных организациях 

Ремонтненского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ Первомайской СШ итоговое собеседование для обучающихся 9 

класса по учебному предмету «русский язык» 14 февраля 2024 года (далее – итоговое 

собеседование). 

 

2. Руководствоваться при организации и проведении итогового собеседования 

вышеуказанными приказами МО РО, порядком проведения ИС, методическими 

рекомендациями. 

 

2.1.  Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и 

проведение итогового собеседования – Козкину Т.А.  

 

2.2. Создать комиссию по проведении итогового собеседования в составе: 

 

 

 

 

 

№ Фамилия И.О. Занимаемая 

должность в ОО 

Работник на ИС 

1 Козкина Т.А. Зам. дир. по УР Ответственный организатор, обеспечивающий 

подготовку и проведение итогового 

собеседования 

2 Сикоренко А.М. Учитель 

информатики 

Технический специалист 

3 Киевскую Е.С. Учитель начальных 

классов 

Организатор проведения итогового 

собеседования 

4 Глазкова Н.И. Учитель немецкого 

языка 

Экзаменатор-собеседник 

5 Ивасенко О.И. Учитель русского 

языка и литературы 

эксперт 



2.3. Создать комиссию по проверке итогового собеседования в составе: 

 

3. Зам директора по УР-Козкиной Т.А.: 

  3.1   Информировать всех участников итогового собеседования, родителей о порядке 

проведения итогового собеседования, процедуре и времени проведения итогового 

собеседования; 

 

  3.2. Обеспечить готовность рабочих мест, оборудованных средствами записи ответов, 

готовность рабочего места ответственного организатора общеобразовательной организации не 

позднее, чем за сутки до проведения итогового собеседования по учебному предмету «русский 

язык»; 

 

3.3 Обеспечить своевременную передачу материалов итогового собеседования в 

РОО, государственное бюджетное учреждении Ростовской области «Ростовский областной 

центр обработки информации в сфере образования» 

 

       3.4 Скачать (не позднее чем за сутки до проведения итогового собеседования) с 

официального сайта федерального государственного бюджетного научного учреждения 

«Федеральный институт педагогических измерений» (далее – ФГБНУ «ФИПИ») (http://fipi.ru) 

критерии оценивания для экспертов и обеспечить тиражирование их в необходимом 

количестве. 

 

 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы                              ____________________ И.Ф.Репкин 

 

 

 

№ Фамилия И.О. Занимаемая 

должность в ОО 

Работник на ИС 

1 Козкина Т.А. Зам. дир. по УР Ответственный организатор, обеспечивающий 

подготовку и проведение итогового 

собеседования 

2 Сикоренко А.М. Учитель 

информатики 

Технический специалист 

3 Ивасенко О.И. Учитель русского 

языка и 

литературы 

эксперт 

4 Глазкова Н.И. Учитель 

немецкого языка 

Экзаменатор-собеседник 


